Dei. Isaiae. 60. Omnes isti congregati ritanorum falsitatem. Ita D. Thomas. sunt. &c.

2. Nec soli Deo cogniti: nam Isa. 61. Scitur in Getib semen eorum: Omnes, qui vi- derint eos, cognoscent eos, quia isti sunt Semē, cui benedit Deus. Dan. 2. Christus est lapis excisus crescens in montem magnum, qui impleuit totam terram.

3. Omnes tenentur se Ecclesiæ adiū- gare: Iuxta Isa. 60. Ambulabunt gen- tes in lumine tuo: ergo conspici debet. Item dignosci ab hereticis: Vnde Splen- dore eius sit ut lux; ne, ait August. l. 18. Ciuit. c. 32. credentes ad obscuri nominis sectam transirent.

4. Gloria Christi debet necessariò ex gloria visibilis Ecclesiæ clarescere. Hinc, 1. Tim. 3. Ecclesia Columna. &c. Et mani- festè magnum est pietatis Sacramentum, sc. Incarnatio, quod manifestatum est in carne, justificatum in spiritu, apparet Angelis, prædicatum est in gentibus, creditum in mu- do, assumptum in gloria. Et sic omnia, quæ dixit Scriptura de Christo incarnato. Ec- clesiæ quoque inferunt manifestationē. Vnde Aug. epist. 48. Quomodo confidi- mus ex Scripturam nos acceperis Christum ma- nifestum; si non inde accepimus Ecclesiam ma- nifestam?

DICO AD I. Ieremias confert Ve- tust Testamentum cum Nouo; non Ec- clesiæ cum Ecclesiâ. Nō que lex in cordibus scripta infert Ecclesiam inuisi- bilem.

AD II. Loquitur ibi de suo aduen- tu primo, vel de gratia.

AD III. Agit ibi Christus de ritu modo que adorationis; non de loco: sc. in spiritu, contra corporales iudeorum adorations; & Veritate, contra Sama-

rianorum falsitatem. Ita D. Thomas. A D IV. Intelligitur per Sion Ec- clesia triumphans, non Militans; ad quā spe, non reaccessimus. Ita Chrys. Theo- phil. S. Thomas.

A D V. Ecclesia dicitur spiritalis, nō secundum substantiam, vt Angeli; sed secundum Ordinationem; quia ordina- tur ad spiritum, & dominatur in ea spiri- tus. Sic, 1. Cor. 2 dicitur homo spiritalis: 1. Cor. 15. Corpus spiritale.

A D VI. Non Ecclesia creditur; sed Sanctitas Ecclesiæ, quæ est inuisibilis. Aut, Videmus coetum Ecclesiæ; quod autem is sit Ecclesia, hoc credimus. &c.

### Q V A E S T I O    XXXVII.

An vera & visibilis Ecclesia posse deficere?

V THERO-CALVINISTÆ apud Bell. L. 3. de Eccl. c. 11. docent Visibilem Eccle- siam interdum errare in fide & moribus sic, ut penitus deficiat.

S V A D E N T I S. 1. Quia Adam & Eva à Deo apostatarunt. 2. Aaron torusque Israëli apostataruit ad virtutem latrati. Exod. 32. 3. Item tempore Heliae. 3. Reg. 19. Reli- sum ego solus: Et illi 7000. nec Heliae erant cogniti. 4. Tempore Christi pauci super- erant fideles; tempore Antichristi, Luc. 18. putasne Filius hominis veniens inuenies fidem?